

ESTADO DO PIAUÍ MUNICÍPIO DE CORONEL JOSE DIAS CNPJ: 41.522.160/0001-88 Gabriel Américo de Oliveira, 205	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA	
	CÓDIGO DE VALIDAÇÃO HMOVLDDX4	
	SÉRIE 001	NÚMERO 222
	DATA DA EMISSÃO 08/01/2024	

PRESTADOR DO SERVIÇO

NOME / RAZÃO SOCIAL CLEITON DIAS DOS SANTOS EPP LTDA	CPF / CNPJ 19.130.958/0001-25	PIS / NIT	INSCRIÇÃO MUNICIPAL 12345603
ENDEREÇO RUA RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS, 14	BAIRRO SÃO PEDRO	CIDADE / UF CORONEL JOSÉ DIAS / PI	CEP 64.793-000
NOME FANTASIA	EMAIL CLEITONDIASCDs10@GMAIL.COM	TELEFONE 89981214849	
AUTÔNOMO COM TLL	INFORMAÇÕES BANCÁRIAS PARA PAGAMENTO		

TOMADOR / USUÁRIO DO SERVIÇO

NOME / RAZÃO SOCIAL PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI	CPF / CNPJ 01.612.567/0001-81		
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	EMAIL	TELEFONE	
ENDEREÇO AV. JOSÉ GOMES CHAVES, 81	BAIRRO CENTRO	CIDADE / UF BREJO DO PIAUÍ / PI	CEP 64.895-000

DADOS DOS SERVIÇOS

CÓDIGO DO SERVIÇO 07.01 - ENGENHARIA, AGRONOMIA, AGRIMENSURA, ARQUITETURA, GEOLOGIA, URBANISMO, PAISAGISMO E CONGÊNERES.					ALÍQUOTA ISS 5.00
ÍTEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI / 5ª MEDIÇÃO / PERÍODO DE EXECUÇÃO: 19/12/2023 A 08/01/2024 / CONFORME CONTRATO N° 045/2023 / TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 / MÃO DE OBRA DE (40%) = 37.689,95 / INSS DE (11%) SOBRE MÃO DE OBRA = 4.145,89 / ISS DE (5%) SOBRE MÃO DE OBRA = 1.884,50. DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 2660-3 - CONTA: 46.594-1	UND	1	94.224,88	94.224,88
VALOR POR EXTENSO NOVENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS			TOTAL DE SERVIÇOS (R\$) R\$ 94.224,88		
			DESCONTO (R\$) R\$ 0,00		
			TOTAL DA NOTA (R\$) R\$ 94.224,88		

CÁLCULO DOS IMPOSTOS / TAXAS

PIS (R\$) R\$ 0,00	COFINS (R\$) R\$ 0,00	INSS (R\$) R\$ 0,00	IR (R\$) R\$ 0,00	CSLL (R\$) R\$ 0,00
VALOR TOTAL DAS DEDUÇÕES (R\$) R\$ 56.534,93	OUTRAS DEDUÇÕES (R\$) R\$ 56.534,93	BASE DE CÁLCULO (R\$) R\$ 37.689,95	ALÍQUOTA (%) 5.00	VALOR DO ISS (R\$) R\$ 1.884,50

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	INFORMAÇÕES ADICIONAIS PRESTADOR OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL E SUA ALÍQUOTA É 0.0% RECOLHIMENTO: REGIME PRÓPRIO DO SIMPLES NACIONAL CNAE: 42.22-7 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES
REGISTRO:	RESERVADO AO FISCO MUNICIPAL
DATA DE EMISSÃO:	

BOLETIM DE MEDIÇÃO					OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI.				
					CONTRATO Nº 045/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023				
					MEDIÇÃO Nº 05				
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI					Período de Execução: 19/12/2023 a 08/01/2024				
Valor Contratual R\$:	1.055.948,72	Medição Executada no Período R\$:	94.224,88	Saldo a Executar R\$:	90.206,80				
PERCENTUAL (%)	100,00	PERCENTUAL (%)	8,92	PERCENTUAL (%)	8,54				
Medições Finalizadas:	871.517,04		-		-				
PERCENTUAL (%)	82,53		-		-				
SERVIÇOS			QUANTIDADES				PREÇOS (R\$)		
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	Un	Previsto	Acumulado Ant.	Execut. Período	Saldo Restante	Unitário	No Período	Acumul. Total
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	1,00	0,30	0,15	0,15	26.012,73	3.901,90	
1.2	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA	M²	2,00	-	-	-	399,37	-	
2.0	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOC. BOM LUGAR			-	-	-	-	-	
2.1	LOCAÇÃO			-	-	-	-	-	
2.1.1	LOCAÇÃO DE OBRA COM SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	M²	2.088,00	-	-	-	1,75	-	
2.2	TERRAPLANAGEM - ACESSOS			-	-	-	-	-	
2.2.1	LIMPEZA MECÂNICA DE CAMADA VEGETAL EM ÁREA DE JAZIDA	M²	591,06	-	-	-	0,49	-	
2.2.2	EXPURGO DE CAMADA VEGETAL EM JAZIDA	M³	118,21	-	-	-	2,79	-	
2.2.3	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 A 200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	M³	4,14	-	-	-	5,31	-	
2.2.4	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA PARA ATERRO	M³	1.182,11	-	-	-	1,52	-	
2.2.5	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL DE JAZIDA DMT=7,41 KM	TKM	15.103,09	-	-	-	0,91	-	
2.2.6	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M³	1.182,11	-	-	-	4,89	-	
2.3	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS			-	-	-	-	-	
2.3.1	REPARAÇÃO DE DANOS FÍSICOS AO MEIO AMBIENTE	M²	591,06	-	-	-	0,76	-	
2.4	PASSAGEM MOLHADA - INFRAESTRUTURA			-	-	-	-	-	
2.4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (PARA FUNDAÇÃO DA PAREDE)	M³	348,00	-	-	-	42,80	-	
2.4.2	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (PARA BACIA E AMORTECIMENTO)	M³	21,75	-	-	-	42,80	-	
2.4.3	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (PARA FUNDAÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO)	M³	5,76	-	-	-	42,80	-	
2.4.4	CONCRETO CICLÓPICO FCK=20MPA - CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS (PARA FUNDAÇÃO DA PAREDE)	M³	348,00	-	-	-	406,56	-	
2.4.5	CONCRETO CICLÓPICO FCK=20MPA - CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS (PARA FUNDAÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO)	M³	5,76	-	-	-	406,56	-	
2.4.6	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (PARA PAREDE)	M³	768,49	-	-	-	432,11	-	
2.4.7	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (PARA BACIA DE AMORTECIMENTO)	M³	43,50	-	-	-	432,11	-	
2.4.8	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (PARA MURO DE CONTENÇÃO)	M³	8,64	-	-	-	432,11	-	
2.4.9	FORMAS DE TÁBUAS DE PINHO PARA DISPOSITIVOS DE DRENAGEM - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA (PARA PAREDE)	M²	322,40	-	-	-	76,90	-	
2.4.10	FORMAS DE TÁBUAS DE PINHO PARA DISPOSITIVOS DE DRENAGEM - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFECÇÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA (PARA MURO DE CONTENÇÃO)	M²	43,20	-	-	-	76,90	-	
2.4.11	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (PARA PAREDE)	M²	322,40	-	-	-	30,34	-	
2.4.12	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (PARA MURO DE CONTENÇÃO)	M²	43,20	-	-	-	30,34	-	
2.4.13	CORPO DE BSTC D = 1,00 M CA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	40,00	-	-	-	769,18	-	
2.4.14	CONCRETO FCK = 20 MPA - CONFECÇÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS E=10,0 CM (PARA PISO)	M³	43,50	-	-	-	464,82	-	
2.4.15	BALIZADOR DE CONCRETO - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	116,00	-	-	-	19,30	-	
3.0	CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA LOC. LAGOA DA OUTRA BANDA			-	-	-	-	-	

BOLETIM DE MEDIÇÃO

OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI.

CONTRATO Nº 045/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023

MEDIÇÃO Nº 05

Tipo: PARCIAL

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI

Período de Execução: 19/12/2023 a 08/01/2024

Valor Contratual R\$:		1.055.948,72	Medição Executada no Período R\$:		94.224,88	Saldo a Executar R\$:		90.206,80	
3.1	LOCAÇÃO				-	-	-	-	-
3.1.1	LOCAÇÃO DE OBRA COM SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	M²	576,00	-	-	-	1,75	-	-
3.2	TERRAPLANAGEM - ACESSOS			-	-	-	-	-	-
3.2.1	LIMPEZA MECÂNICA DE CAMADA VEGETAL EM ÁREA DE JAZIDA	M²	41,54	-	-	-	0,49	-	-
3.2.2	EXPURGO DE CAMADA VEGETAL EM JAZIDA	M³	8,31	-	-	-	2,79	-	-
3.2.3	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 A 200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	M³	3,99	-	-	-	5,31	-	-
3.2.4	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA PARA ATERRO	M³	83,08	-	-	-	1,52	-	-
3.2.5	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL DE JAZIDA DMT=7,41 KM	TKM	746,70	-	-	-	0,91	-	-
3.2.6	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M³	83,08	-	-	-	4,89	-	-
3.3	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS			-	-	-	-	-	-
3.3.1	REPARAÇÃO DE DANOS FÍSICOS AO MEIO AMBIENTE	M²	41,54	-	-	-	0,76	-	-
3.4	PASSAGEM MOLHADA - INFRAESTRUTURA			-	-	-	-	-	-
3.4.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (PARA FUNDAÇÃO DA PAREDE)	M³	300,00	-	-	-	42,80	-	-
3.4.2	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (PARA BACIA E AMORTECIMENTO)	M³	15,00	-	-	-	42,80	-	-
3.4.3	ESCAVAÇÃO MANUAL EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA (PARA FUNDAÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO)	M³	5,76	-	-	-	42,80	-	-
3.4.4	CONCRETO CICLÓPICO FCK=20MPA - CONFECCÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS (PARA FUNDAÇÃO DA PAREDE)	M³	300,00	120,00	80,00	40,00	406,56	32.524,80	
3.4.5	CONCRETO CICLÓPICO FCK=20MPA - CONFECCÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS (PARA FUNDAÇÃO DO MURO DE CONTENÇÃO)	M³	5,76	-	-	-	406,56	-	
3.4.6	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (PARA PAREDE)	M³	350,25	166,00	98,00	68,00	432,11	42.346,78	
3.4.7	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (PARA BACIA DE AMORTECIMENTO)	M³	30,00	-	-	-	432,11	-	
3.4.8	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3 - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAL - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (PARA MURO DE CONTENÇÃO)	M³	4,80	-	-	-	432,11	-	
3.4.9	FORMAS DE TÁBUAS DE PINHO PARA DISPOSITIVOS DE DRENAGEM - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA (PARA PAREDE)	M²	150,12	70,00	70,00	-	76,90	5.383,00	
3.4.10	FORMAS DE TÁBUAS DE PINHO PARA DISPOSITIVOS DE DRENAGEM - UTILIZAÇÃO DE 3 VEZES - CONFECCÃO, INSTALAÇÃO E RETIRADA (PARA MURO DE CONTENÇÃO)	M²	24,00	-	-	-	76,90	-	
3.4.11	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (PARA PAREDE)	M²	150,12	-	-	-	30,34	-	
3.4.12	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, ESPESSURA DE 20MM (PARA MURO DE CONTENÇÃO)	M²	24,00	-	-	-	30,34	-	
3.4.13	CORPO DE BSTC D = 1,00 M CA1 - AREIA, BRITA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS	M	25,00	-	-	-	769,18	-	
3.4.14	CONCRETO FCK = 20 MPA - CONFECCÃO EM BETONEIRA E LANÇAMENTO MANUAL - AREIA E BRITA COMERCIAIS E=10,0 CM (PARA PISO)	M³	30,00	30,00	20,00	10,00	464,82	9.296,40	
3.4.15	BALIZADOR DE CONCRETO - AREIA E BRITA COMERCIAIS - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UND	80,00	40,00	40,00	-	19,30	772,00	
4.0	CONSTRUÇÃO DE B.T.T.C. Ø1,00m NA LOC. SACO GRANDE			-	-	-	-	-	-
4.1	LOCAÇÃO			-	-	-	-	-	-
4.1.1	LOCAÇÃO DE OBRA COM SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO	M²	480,00	480,00	-	480,00	1,75	-	-
4.2	TERRAPLANAGEM - ACESSOS			-	-	-	-	-	-
4.2.1	LIMPEZA MECÂNICA DE CAMADA VEGETAL EM ÁREA DE JAZIDA	M²	242,21	242,21	-	242,21	0,49	-	-
4.2.2	EXPURGO DE CAMADA VEGETAL EM JAZIDA	M³	48,44	48,44	-	48,44	2,79	-	-
4.2.3	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 A 200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	M³	3,64	3,64	-	3,64	5,31	-	-
4.2.4	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA PARA ATERRO	M³	484,41	484,41	-	484,41	1,52	-	-
4.2.5	TRANSPORTE LOCAL DE MATERIAL DE JAZIDA DMT=7,41 KM	TKM	1.704,64	1.704,64	-	1.704,64	0,91	-	-

BOLETIM DE MEDIÇÃO					OBRA: EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI.						
CONTRATO Nº 045/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2023					MEDIÇÃO Nº 05						
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI					Tipo: PARCIAL						
Período de Execução: 19/12/2023 a 08/01/2024											
Valor Contratual R\$:		1.055.948,72		Medição Executada no Período R\$:		94.224,88		Saldo a Executar R\$:		90.206,80	
4.2.6	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M²	484,41	484,41		484,41	4,89	-			
4.3	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS			-		-		-			
4.3.1	REPARAÇÃO DE DANOS FÍSICOS AO MEIO AMBIENTE	M²	242,21	242,21		242,21	0,76	-			
4.4	DRENAGEM - OBRAS DE ARTE CORRENTE (OAC)			-		-		-			
4.4.1	CORPO DE BTTC Ø1,00 M	M	9,00	9,00		9,00	2.200,74	-			
4.4.2	BOCA DE BTTC Ø1,00 M	UND	2,00	2,00		2,00	5.125,31	-			
TOTAL DO BOLETIM DE MEDIÇÃO										94.224,88	-
Valor à Receber: NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS.											
Data da Medição:		Engenheiro Responsável Técnico pela Obra:					Engenheiro/Fiscal (CONTRATANTE)				
08/01/2024		EUSTAQUIO CARDOSO ROSA NETO:96691468368 Assinado de forma digital por EUSTAQUIO CARDOSO ROSA NETO:96691468368 Dados: 2024.01.08 12:29:17 -03'00'									

SOLICITAÇÃO DE PAGAMENTO DE MEDIÇÃO

Coronel José Dias – PI, 08 de Janeiro de 2024.

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ - PI

Sr. Prefeito,

A empresa **CLEITON DIAS DOS SANTOS – EPP LTDA**, CNPJ 19.130.958/0001-25, vem mui respeitosamente requerer a V.S^a. o pagamento da **5ª MEDIÇÃO** no valor de **R\$ 94.224,88** (noventa e quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais e oitenta e oito centavos), pela EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS, NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE BREJO DO PIAUÍ - PI., no período de 19/12/2023 a 08/01/2024, referente ao Contrato nº 045/2023, Tomada de Preços nº 001/2023, Conforme Boletim de Medição e Nota Fiscal nº 222 (em anexo).

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2660-3
CONTA: 46.594-1

Nestes Termos,

Pedimos Deferimento.

CLEITON DIAS DOS
SANTOS:86269658349

Assinado de forma digital por CLEITON
DIAS DOS SANTOS:86269658349
Dados: 2024.01.08 12:35:37 -03'00'

CLEITON DIAS DOS SANTOS – EPP LTDA
CNPJ: 19.130.958/0001-25
Cleiton Dias dos Santos
(Titular)